
 
 
 
 

 
Amendement verduurzaming en klimaatneutraal-eis 
prioriteringscriteria Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen 
 
De Raad van de Gemeente Sittard-Geleen, in vergadering bijeen op 9 en 10 november 2022 
inzake de Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen, 
 
Constaterende dat:  

- De Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen via verschillende prioriteringscriteria uitvoering 
geeft aan de projecten en doelstellingen. 

- De Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen stevige ambities uitspreekt inzake het 
verduurzamen van Sittard-Geleen d.m.v. mobiliteitsprojecten en -initiatieven.  

- De prioriteringscriteria voor de Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen geen harde eis bevat 
t.a.v. het verankeren van duurzaam- en/of klimaatneutraal beleid in de uitvoering van 
de Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen.  

 
Overwegende dat:  

- Sittard-Geleen actief werk wil maken van het duurzaam en klimaatbestendig maken 
van de stad.  

- Een reductie van CO2 bijdraagt aan het klimaatbestendig maken van Sittard-Geleen. 
- Mobiliteitsopgaven door het gebruik van duurzame opties/initiatieven kunnen 

bijdragen aan het behalen van de klimaat- en duurzaamheidsdoelstellingen van het 
Rijk en de Gemeente Sittard-Geleen en dus leiden tot een reductie van CO2-emissies.  

 

Besluit:  

1. De volgende zin als bullet/prioriteit toe te voegen aan de prioriteringscriteria, zoals 
geformuleerd op pagina 14 van de Mobiliteitsaanpak Sittard-Geleen: 

o We, waar mogelijk, voorrang geven aan projecten en maatregelen die 
klimaatneutraal van aard zijn en/of die leiden tot verduurzaming van de 
mobiliteit in Sittard-Geleen en/of bijdragen aan het realiseren van de 
landelijke en lokale klimaatdoelstellingen en ambities.  

 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
Indiener:     Mede-indiener(s):  

Pepijn Pi Van de Venne 

Fractievoorzitter D66 


